
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 71 del 08/05/2007

OGGETTO 
: 

AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DI AUTOVETTURA IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE, 
CONCESSA IN COMODATO D’USO ALL’UNIONE TERRE 
VERDIANE

     L'anno duemilasette, addì otto del mese di  maggio, alle ore  17.45, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Vice Segretario Comunale 
Stellati Dr.ssa Elena

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE NO
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
VIGEVANI Maura ASSESSORE NO

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71   DEL 08/05/2007 1



OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DI AUTOVETTURA IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE, CONCESSA IN COMODATO D’USO 
ALL’UNIONE TERRE VERDIANE

         

LA GIUNTA COMUNALE

  PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 12 del 22/03/2006 – esecutiva – è 
stato disposto il trasferimento all’Unione Terre Verdiane delle funzioni di Polizia 
Municipale, ai sensi dell’art. 32 del TUEL n. 267/2000;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 10 della convenzione, recante la disciplina del 
suddetto trasferimento ed approvata con la richiamata deliberazione, le autovetture in 
dotazione al servizio di P.M. restano in proprietà del Comune aderente all’Unione e 
vengono concesse in comodato d’uso alla medesima Unione; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 4 maggio 2007 al numero di prot. 
5626 con la quale il Comandante del Corpo Unico dell’Unione Terre Verdiane, in qualità 
di dirigente del settore Polizia Municipale dispone l’acquisto di nuove autovetture di 
servizio, in considerazione della vetustà di quelle in dotazione e dell’eccessivo costo di 
manutenzione delle stesse, indicandone al contempo il prezzo di cessione, facendo 
riserva di trasferire le somme ricavate ai comuni proprietari;

APPRESO che il prezzo di vendita dell’autovettura di proprietà del Comune di Busseto 
e concessa in comodato all’Unione con la deliberazione consiliare richiamata, è stato 
quantificato in €. 800,00 – Iva inclusa;

CONSIDERATO che:

- l’autovettura - Fiat Brava targata BP523VC – è stata modificata per adattarla alle 
esigenze specifiche del servizio di Polizia Municipale;
- la funzione di P.M. non è più esercitata da questo Ente essendo stata trasferita 
all’Unione terre verdiane con la citata deliberazione consigliare n.12 in data 22/03/2006;
- la spesa di manutenzione e di riconversione ad altro uso dell’autovettura in questione  
rendono antieconomico il suo mantenimento nel patrimonio di questo Comune;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 30/01/2007, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2007 e relativi allegati;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’at. 49 
del D.Lvo. 18/08/2000 n 267 e s.m.;

VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71   DEL 08/05/2007 2



1. DI AUTORIZZARE la vendita dell’autovettura - Fiat Brava targata BP523VC – di 
proprietà comunale e concessa in comodato d’uso all’Unione terre verdiane, a seguito 
del trasferimento della funzione di Polizia Municipale, per le motivazioni  di cui in 
premessa narrativa;

2. DI DARE ATTO che i proventi della vendita - quantificati in € 800,00 – verranno 
introitati alla risorsa 4.01.0980 del corrente bilancio di previsione;

3. DI DEMANDARE al competente Responsabile di Servizio gli atti gestionali 
conseguenti;

4. DI COMUNICARE  la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D: Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71   DEL 08/05/2007 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Vice Segretario Comunale
 (Stellati Dr.ssa Elena)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 10 maggio 2007 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Vice Segretario Comunale
 Stellati Dr.ssa Elena

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71   DEL 08/05/2007 4


